

Uberlândia MG, 19 de Setembro de 2014.

Ào

COSEPUV

Vazante/MG

1. Escopo

Apresentamos nossa proposta comercial, referente à implantação de Câmeras de Segurança nos pontos solicitados e relacionados abaixo, para utilização e monitoramento por parte da Polícia Militar deste município.

Qtde	Descrição	Valor Unitário
1	Prefeitura	R\$ 28.082,26
1	Gustavo Rosa/Posto Lapão	R\$ 28.082,26
1	Igreja NSC	R\$ 28.082,26
1	Praça do Pau de Oleo	R\$ 28.082,26
1	SICOOB/Posto de Saúde	R\$ 28.082,26
1	Rodoviária	R\$ 21.814,50
1	Gustavo Rosa/Paracatu	R\$ 27.761,17
1	Banco do Brasil	R\$ 27.761,17
1	Delegacia	R\$ 28.082,26
1	Saida Paracatu	R\$ 25.951,25
1	Saida Patos	R\$ 25.630,16
1	Saida Votorantim	R\$ 39.769,87
1	Saida Coromandel	R\$ 25.951,25
1	Sala de Monitoramento + Torre	R\$ 126.099,69
	Total Geral	R\$ 489.232,60

2. Cotação N° 066

a) Equipamentos CFTV

Qtde	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
13	Câmera Móvel Samsung SNP-3371TH	R\$ 10.820,19	R\$ 140.662,43
13	Suporte para Speed Dome	R\$ 240,79	R\$ 3.130,23
13	Adaptador para poste	R\$ 240,79	R\$ 3.130,23
1	Câmera Profissional Samsung - SNB-1001	R\$ 985,01	R\$ 985,01
13	Rádio Camera - RW-5505-0A50	R\$ 1.628,55	R\$ 21.171,15
13	Aumento de Banda - RW-2050-A225	R\$ 2.712,50	R\$ 35.262,50
2	Radio da Torre para PM - RW-2050-0100	R\$ 9.625,00	R\$ 19.250,00
1	Rádio Base - RW-5200-0250	R\$ 14.476,00	R\$ 14.476,00
2	HSS - AT0060950	R\$ 901,15	R\$ 1.802,29
1	Antena 90°	R\$ 5.405,58	R\$ 5.405,58
2	Antena 28db	R\$ 5.087,60	R\$ 10.175,20
16	Fonte POE - RW-9921-101B	R\$ 639,52	R\$ 10.232,32
1	Switch HPN HP 1910	R\$ 1.751,86	R\$ 1.751,86
1	Switch Planet 04 portas	R\$ 1.461,13	R\$ 1.461,13
1	Servidor HP V2 E3-1220v3 3.1GHz 8GB 500GB 4U	R\$ 3.685,00	R\$ 3.685,00
2	HD Interno Seagate 2TB SATA 600MBs	R\$ 735,22	R\$ 1.470,44
1	Windows Server 2012	R\$ 3.150,12	R\$ 3.150,12
1	Microcomputador HP Core i5-4570 4GB 500GB W8	R\$ 3.734,72	R\$ 3.734,72
1	Kit Microsoft Teclado e Mouse sem Fio	R\$ 267,05	R\$ 267,05
15	No-Break SMS 600VA	R\$ 300,27	R\$ 4.504,05
1	No-Break SMS 1500VA	R\$ 2.081,18	R\$ 2.081,18
2	TV PHILCO LED 32" HDMI	R\$ 1.200,94	R\$ 2.401,88
1	TV PHILCO LED 22"	R\$ 706,30	R\$ 706,30
1	Software Digifort Versão Enterprise	R\$ 4.052,91	R\$ 4.052,91
1	Pack Adicional 08 câmeras	R\$ 2.687,65	R\$ 2.687,65
1	Mesa de operação	R\$ 4.690,20	R\$ 4.690,20
	Subtotal Software		R\$ 302.327,41

b) Serviços

Qtde	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	Materiais de instalação	R\$ 47.190,24	R\$ 47.190,24
13	Postes para Câmeras Olho Vivo	R\$ 63.647,35	R\$ 63.647,35
1	Mão de obra de instalação	R\$ 76.067,59	R\$ 76.067,59
Subtotal Serviços			R\$ 186.905,19

c) TOTAL GERAL

Qtde	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	Equipamentos	R\$ 302.327,41	R\$ 302.327,41
1	Materiais e Serviços	R\$ 186.905,19	R\$ 186.905,19
Total Geral			R\$ 489.232,60

3. SERVIÇOS NÃO CONTEMPLADOS

- I. Proteção da Torre de comunicação;
- II. Base de concreto para chumbar os postes;
- III. Mobiliário para o monitoramento e obras de readequação da sala;
- IV. Autorizações para derivação de circuito elétrico nos pontos de instalação.

4. OBSERVAÇÕES

- **Condição de pagamento:**
Equipamentos e serviços: á vista.
- **Prazo de entrega:** 90 dias.
- **Garantia:** 12 meses para equipamento.
- **Validade da Proposta:** 10 dias

Alisson Noronha

Supervisor de Tecnologia

alisson@secorseguranca.com

+55 (34) 3235-7777 / +55 (34) 9667-4437